Протокол заседания
методического профессионального объединения

Верещагинского городского округа
Постоянно действующий семинар «ДЕТСКИЙ ТЕХНОМИР: Краевой проект
в действии»

(наименование учебного предмета, направления)

28.09.2022 № 1
(дата проведения)

Тема: Календарь краевого проекта «Детский ТЕХНОМИР» сезон 2022 -  2023
учебного года___________________________________
Форма проведения: семинар (очно)___________
Место проведения:_____________МЕРУ «ВОК»___________________
Цель работы: Формирование у педагогов системы представлений о
многообразии конкурсов и форм работы технической направленности.
Присутствовали: 12 педагогов
Приглашенные: Нечаева Галина Георгиевна
Повестка:
1. Календарь краевого проекта «Детский Техномир» (сезон 2020 -  2021 года);
2. Конкурсы технической направленности Верещагинского городского
округа.
3. Старт марафона: «Опыт работы по легоконструированию и
робототехнике».

Ход заседания:
1. По первому вопросу слушали Михалеву Людмилу Ивановну. Она
познакомила педагогов с мероприятиями технической направленности,
запланированных в календаре краевого проекта «Детский ТЕХНОМИР» на
2022 -  2023 уч год.
2. По второму вопросу Людмила Ивановна, познакомила педагогов с новыми
конкурсами технической направленности Верещагинского городского
округа.
3. По третьему вопросу, Людмила Ивановна предложила педагогам
поделиться опытом работы, представлением эффективных форм совместной
деятельности с детьми и родителями технической направленности в течение
всех встреч.

РЕШЕНИЕ:
1. Спланировать на 2022 -  2023 учебный год участие детей и педагогов в

конкурсах технической направленности согласно календаря краевого
проекта «Детский Техномир».

2. Подготовить отчет (презентация, видео, текстовый документ) об
образовательных событиях технической направленности в
структурных подразделениях для трансляции на ТЕХНО -
марафоне в течение 2023г.

Руководитель МПО ВГО flUncJ____________ llL u sK -C L U Jllld  Л и
У подпись расшифровка подписи